

# SAMI SWOJI



MIESIĘCZNIK LOKALNY LUBOMIERZA

Nr 51 • wrzesień 1997 • ISSN 1233-3093 • cena 1,00 zł



I Ogólnopolski Przegląd  
Polskich Komedii Filmowych  
w Lubomierzu  
15 - 17 sierpień 1997 rok



# Z życia Rady i Zarządu

## Z POPRZEDNICH SESJI RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

Odbyły się one 27 czerwca i 25 lipca. Podjęto 11 uchwał.

Dwie z nich dotyczyły zmian w budżecie na 1997 rok.

Kolejna - to uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przetrzennego Stacji Bazowej Telefonii Komórkowej w Golejowie w celu poprawienia warunków łączności radiotelefonicznej pomiędzy abonentami ruchomymi na terenie zachodniego pogranicza Polski.

W skład inwestycji wchodzi:

- zespół anten nadawczo-odbiorczych UKF i linii radiowych umieszczonej na 90 metrowej wieży, urządzenia zasilające, sterujące oraz aparatura nadawcza zainstalowana w obiekcie zlokalizowanym pod wieżą antenową,

- obiekt dla wartowników, zapewniających całodobową ochronę obiektu. Uchwała ściśle określa warunki zagospodarowania terenu wynikające z potrzeb ochrony środowiska oraz zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej.

**POWOŁANIE RADY NADZORCZEJ GOZ W LUBOMIERZU** - to kolejna uchwała.

W jej skład wchodzi: **HALINA BUKIEJKO, BOGDAN CIERSZKO, KRZYSZTOF GAŚSIOROWSKI, JAN JAKUBOWSKI, BRONISŁAW KOZAK, EWA SADLUCKA, ANTONINA TELEGA**. Na przewodniczącego Rady Nadzorczej GOZ powołano **ELŻBIETĘ PAWŁOWSKĄ** - sekretarza Gminy i Miasta. Kompetencje, obowiązki oraz tryb pracy Rady Nadzorczej GOZ określa Statut Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubomierzu.

**ZASADY ZWROTU WYDATKÓW na usługi lecznicze, pomoc rzeczową, zasiłki celowe i wydatki na koszty pogrzebu**

podlegają one zwrotowi: a) w części stanowiącej 50% udzielonego świadczenia, gdy dochód osoby lub rodziny wynosi 200% kryterium dochodu ustalonego na podstawie art.4 ustawy o pomocy społecznej,

b) w całości - 100% udzielonego świadczenia, gdy dochód osoby lub rodziny wynosi 200% do 300% kryterium dochodowego ustalonego na podstawie art.4 ustawy o pomocy społecznej.

Zwrot wydatków wpłacany jest do kasy MGOPS najpóźniej do końca miesiąca następującego po miesiącu, w którym pomoc została udzielona:

- w 12 miesięcznych ratach w przypadku, o którym mowa w punkcie a,
- w sześciomiesięcznych ratach w przypadku, o którym mowa w punkcie b.

Świadczenia nienależne podlegają zwrotowi w całości, niezależnie od dochodu rodziny.

### ZWIĄZEK GMIN

Rada Miejska Gminy Lubomierz przyjęła Statut Związku Gmin „Kwisa”. Członkami związku są następujące gminy:

1. Gryfów - gmina i miasto
2. Leśna - miasto i gmina
3. Lubań - miasto
4. Lubomierz - gmina i miasto
5. Mirsk - gmina
6. Nowogrodziec - gmina i miasto
7. Olszyna - gmina
8. Osiecznica - gmina
9. Siekierzyn - gmina
10. Świeradów Zdrój - miasto

Siedzibą Związku jest miasto Lubań. Związek posiada osobowość prawną i wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. Jako jednostka samorządu terytorialnego Związek podlega nadzorowi prawnemu wojewody, a w zakresie spraw budżetowych - regionalnej izbie obrachunkowej.

### ZATWIERDZENIA

Zatwierdzone zostały plany pracy stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz na II półrocze. Do realizacji przyjęto plan pracy Rady na II półrocze. We wrześniu zajmie się ona oceną realizacji budżetu za I półrocze 1997 roku oraz oceną realizacji Programu Turystycznego

Gospodarowania Gminy. W październiku omówiona zostanie gospodarka mieszkaniowa w mieście i gminie Lubomierz oraz sprawozdanie z działalności Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

**Sesja listopadowa** poświęcona zostanie działaniom gminy na rzecz inwestycji proekologicznych. Przedstawiona zostanie informacja o funkcjonowaniu i pracy Jeleniogórskiej Izby Rolniczej oraz ocena sytuacji w rolnictwie, z uwzględnieniem rolnictwa w gminie. **W grudniu** przyjęty zostanie projekt budżetu na rok 1998 oraz plan pracy Rady MG na I półrocze 1998 roku.

Podczas Sesji lipcowej podjęto uchwałę w sprawie utworzenia obwodów głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu oraz uchwałę w sprawie upoważnienia przedstawicieli Rady Miejskiej Gminy do przyznawania jednorazowych zapomóg pieniężnych za straty poniesione w wyniku powodzi.

**XXXVI Sesja Rady odbędzie się 26 września o godz 11.00.**

Znajdą się w niej między innymi informacje z realizacji budżetu za I półrocze, ocena realizacji Programu Turystycznego Zagospodarowania Gminy, podjęcie uchwał, zapytania i interpelacje.

**Relacja z wrześniowej Sesji w kolejnym wydaniu „Samych Swoich”.**

### ZARZĄD

W okresie ostatnich dwóch miesięcy Zarząd Gminy i miasta obradował czterokrotnie. **1 sierpnia** uroczystie wręczył akty powołania na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Lubomierzu pani Reginie Stankiewicz-Wachowicz i pani Teresie Jakimowicz na stanowisko dyrektora Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. W kolejnym punkcie posiedzenia Skarbnik Gminy omówiła wykonanie budżetu za I półrocze, będzie ono przedmiotem omówienia podczas najbliższej Sesji. Następnie Zarząd wysłuchał informacji dotyczących działań gminy w zakresie usuwania skutków powodzi. Kierownik MGOPS Elżbieta Mazur przedstawiła informację dotyczącą jednorazowych zapomóg po 3 tys zł. Łącznie na terenie gminy zostały wypłacone 44 zapomogi łączną sumą 132 tys zł. Kierownik Referatu Technicznego pani Danuta Adamiszyn omówiła zaistniałe straty w urządzeniach melioracyjnych w rolnictwie i na drogach. Największe szkody odnotowano w urządzeniach melioracyjnych, między innymi zniszczeniu uległy 4 przepusty na cieku wodnym w Radoniowie, 3 w Pasieczniku, nie brak też strat w innych sołectwach. Na likwidację skutków powodzi otrzymaliśmy od Wojewody Jeleniogórskiego kwotę 66 tys zł, od WFOŚR - 17,3 tys zł na naprawę dróg dojazdowych do pól. Kolejne posiedzenie Zarządu odbyło się **22 sierpnia**. Zapoznano się na roboczo z przebiegiem inwestycji "Modernizacja stacji uzdatniania wody". Wykonawca i inwestor zastępczy - WZMiUW w Lwówku Śl przedstawił stan inwestycji, w tym szczególnie zakres prac, który wynikł w trakcie realizacji, a związanych ze stanem budynku i stanem sieci między budynkiem a ujęciem wody. Również tym sprawom poświęcone było posiedzenie Zarządu, które odbyło się **19 września**. Zarząd uznał za konieczną całkowitą wymianę instalacji elektrycznej w istniejącym budynku stacji, za niezbędną wymianę 200 m odcinka doprowadzającego wodę z ujęć do stacji. Prace te szacunkowo wyniosą 32,734 zł. Pozostałe prace budowlano-remontowe związane z budynkiem i zbiornikiem popluczny Zarząd uważa za niezbędne do wykonania. Wartość kosztorysowa tych wszystkich prac wynosi prawie 90 tys zł. Zarząd widzi możliwość sfinansowania tego zadania jedynie z budżetu 1998 roku. **29 sierpnia** Zarząd na wniosek Komendantów Wyborczych powołał składy 5 obwodowych komisji wyborczych do przeprowadzenia wyborów parlamentarnych, rozpatrzył koncepcję przygotowania wyjazdowych komisji i Sesji Rady poświęconej ocenie realizacji programu turystycznego zagospodarowania gminy. Wysłuchał także informacji przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego I OPPKF Olgierda Poniżnika o przebiegu uroczystości. Środki pieniężne i dary rzeczowe pozyskano od 69 sponsorów. Impreza zrobiła miastu kapitalną promocję, było 80 minut transmisji na I programie TVP, w TV Polonia i w stacjach regionalnych, a także w Polskim Radiu. Akredytowanych było 26 dziennikarzy. Koszt imprezy wyniósł około 50 tys zł.

**19 września** Zarząd omówił projekty uchwał i skierował je pod obrady Rady. Następnie w terenie zapoznał się z przebiegiem modernizacji SUW, zzwiedził pięknie wyremontowaną salę gimnastyczną SP zwizytował wysypisko odpadów komunalnych oraz budowę drogi dojazdowej do pól w Pławnej.





wie, Olesznej Podgórskiej i piwnic w mieście, gdy urządzenia kanalizacyjne nie nadały w od prowadzaniu wody. Powstałych szkód nie można żadną miarą porównywać z tym, co żywioł poczynił w Kłodzku, Raciborzu, Opolu i wielu innych miastach i wsiach. Tam rozegrała się wielka tragedia ludzi, którym woda w ciągu paru chwil zabrała dorobek całego życia. A ile osób straciło życie???

Na pewno dawniej nasze małe rzeki Oldza i Lubomierka były groźniejsze i częściej wzbierały. Świadczą o tym zachowane u nas figury świętego Jana Nepomucena - patrona młynów, orędownika chroniącego przed powodzią. Oldza w znacznej długości jest już uregulowana, a Lubomierka płynie przez miast korytem umocnionym osłoką betonową. Warto przypomnieć, że średnie miesięczne i roczne opady w Lubomierzu z wielolecia (1831 - 19310 zawarte w „Atlasie opadów w Polsce” W. Wiszniewskiego przedstawiały się następująco: (w mm) I - 52, II - 43, III - 54, IV - 59, V - 82, VI - 92, VII - 107, VIII - 90, IX - 68, X - 60, XI - 53, XII - 54. Roczna suma - 814 mm. Porównajmy sumy miesięczne opadów stulecia z podanymi wyżej opadami dobowymi. Dane te zawdzięczamy dawnym obserwatorom, których obserwacje kontynuuje P. Bronisław Kozak. Dziękujemy Panu Kozakowi za udzielone informacje i za sumiennie prowadzone obserwacje opadów, z których uzyskane dane służą do prognozowania pogody. Zeby zabezpieczyć się przed ewentualnymi zagrożeniami powodziowymi w przyszłości należy podejmować takie działania hydroinżynierskie, profilaktyczne, które służyłyby zapobieganiu powodziom lub ograniczaniu ich rozmiarów, zwiększając rentenicyjność dorzecza Oldzy i Lubomierki.

**W naszej gminie należałoby:**

- ograniczyć nadmierny wyręb drzew w lasach. Jest on bowiem naturalnym zbiornikiem wody, opóźnia jej spływ,
- budować nowe stawy, zbiorniki małej retencji do przechwytywania wód wezbraniowych na terenach zabagnionych, nieużytkach, których po likwidacji KRP pozostało niemało. Temu celowi ponien służyć istniejący do niedawna staw przy ul. 1 Maja. Pozbawiony wody szybko zarasta, powstaje bagno. Dno stawu należy oczyścić, napęlnić wodą, wprowadzić ponownie hodowlę ryb. Przy stawie powinien być stały punkt do czerpania wody - wozów strażackich. Na staw na pewno powrócą łabędzie.
- Regulować i umacniać brzegi rzek,
- czyścić koryta rzek by woda spływała nimi bez przeszkód, zatorów powstających z odpadów, śmieci beżmyślnie rzucanych do rzek.

**HENRYK LANGE**

**„DAR SERCA  
DLA POWODZIAN”**

Pod takim hasłem od 12 lipca do 5 sierpnia br przeprowadzona została społeczna zbiórka darów dla osób poszkodowanych podczas tragicznej powodzi.

Możliwe to było dzięki zaangażowaniu się p.p. **EWY LACHOWICZ, BOŻENY LISOWICZ, JOANNY CICHON, MALGORZATY PIĄTEK, JOANNY ŻUREK, HENRYKA KACZERA oraz pomocy ich dzieci.**

**W czasie trwania zbiórki odwiedziło nas 114 ofiarodawców: osób, rodzin, firm.** Ich ofiarności pozwoliła nam zebrać wiele bardzo potrzebnych powodziom artykułów: kocy, kołder, śpiworów, pościeli, środków higieny i czystości, artykułów żywnościowych, napojów, odzieży. Trafiły się także takie dary, jak: łóżeczka dziecięce, tapczaniki, pocziwa pralka „Frania, żelazka, naczynia w tym także „okazy muzealne” ... książki, podręczniki szkolne, zabawki.

Zebrałe dary dzięki uprzejmości **GS „Sch”** oraz p. **GRZEGORZA KOZIELSKIEGO**, którzy użyczyli nam transportu, zostały przewiezione do magazynu WIOC w Jeleniej Górze. Stamtąd trafiły do powodzi.

**Wszystkim ofiarodawcom, osobom i instytucjom, które pomogły nam w przeprowadzeniu zbiórki darów składam serdeczne podziękowania.**

Mam jednocześnie nadzieję, że jeszcze nie raz mieszkańcy naszego miasteczka będą mieli okazję okazać ofiarności, dobre serce i zaangażowanie.

**HENRYK KACZER**



**SPRZEDAM**  
komputer IBM Optimus,  
Pentium 60, 16 RAM, CDROM,  
oprogramowanie Windows 95,  
NC 5,0, DOS 6,22.  
Cena do uzgodnienia.  
Telefon 78-33 - 572 Lubomierz

**„WIARA W SŁOWO BOŻE”**

Milony ludzi na całym świecie jest zachęcanych do zaufania najstarszej księdze jaką jest Biblia. Temu celowi skutecznie służą 3-dniowe kongresy odbywające się tego roku pod hasłem : „Wiara w słowo Boże”.

W okresie od 27 czerwca do 3 sierpnia odbyły się w naszym kraju 22 takie zgromadzenia w których w/g wstępnych obliczeń wzięło udział około 170 tysięcy osób.

Świadkowie Jehowy z województw jeleniogórskiego, legnickiego i wałbrzyskiego wspólnie z zaproszonymi gośćmi mieli możliwość korzystania z takiej uczy duchowej w drugiej połowie lipca na stadionie przy ul. Żwirki i Wigury w Wałbrzychu. Wprawdzie obfite opady deszczu i występujące powodzie spowodowały konieczność przełożenia o tydzień części programu, jednak te trudności nie zniechęciły uczestników, którzy po tej przymusowej przerwie jeszcze liczniej przybyli na program.

Pierwszego dnia szczególną uwagę poświęcono obecnym na zgromadzeniu osobom młodym. W przemówieniu „Chrześcijańska młodzież - ważna część zboru” zachęcano ją do wytknięcia sobie celu, by w ciągu roku przeczytać całą Biblię. Młodzie otrzymali zapewnienie, iż drudzy ich głęboko cenią, oraz radę by działalność chrześcijańską zawsze stawiali na poczesnym miejscu. W innym punkcie zatytułowanym „Księga dla wszystkich ludzi” wygłoszonym przez przedstawiciela Oddziału Towarzystwa „Strażnica” w Nadarzyniu, uwypuklono biblijne i naukowe argumenty potwierdzające, że Pismo Święte jest natchnionym słowem Bożym.

Drugiego dnia szczególne zainteresowanie wzbudził chrzest. Poprzedziło go przemówienie „Wiara w słowo Boże prowadzi do chrztu”. W punkcie tym wykazano, że w ciągu ostatnich trzech lat milion osób dało się ochrzcić jako Świadkowie Jehowy. Na wałbrzyskim stadionie owacyjnie przyjęto chrzest 175 nowych sług Bożych. „Dbaj o swoich domowników” to tytuł kolejnego przemówienia w którym wykazano, że mężczyźni mający rodziny powinni wywiązywać się z obowiązków mężów i ojców. Mówca oznajmił: Wielu mężczyzn na całym świecie uchyla się od dbania o swoje rodziny. Chrześcijańscy mężowie muszą zgodnie z zaleceniem Biblii troszczyć się o nie pod względem duchowym i materialnym”. Wskazując przykład Jezusa, nawoływał „Uczcie swe dzieci żyć według zbożnych mierników, postępować uczciwie, szanować cudzą własność, stać się użytecznymi członkami społeczeństwa”. W czasach gdy wielu widzi przyszłość naszej planety jedynie w ciemnych barwach, Świadkowie Jehowy kreślą optymistyczną wizję przyszłych bezpiecznych warunków. Czy to tylko mrzonki? Bynajmniej! Taki wniosek płynął z wygłoszonego w trzecim dniu zgromadzenia wykładu publicznego: „Wiara a Twoja przyszłość”. Wygłaszający to przemówienie, oznajmił: „Bez względu na to, jak szlachetnymi pobudkami by się kierowali/człowieczy władcy/, nie zapewnią nam takiej przyszłości, jakiej pragniemy”. a następnie dodał „O przyszłości ziemi oraz każdego jej mieszkańca nie zadecydują ludzie, lecz Jehowa Bóg”. Powołując się na prorocтва biblijne, mówca wykazał wobec 7234 zebranych, iż można ufnie oczekiwać nastania świata wolnego od wojen, przemocy i głodu. Słuchacze przyjęli to zapewnienie entuzjastycznymi oklaskami. Specjalnie na okoliczność tegorocznych zgromadzeń w naszym kraju, Towarzystwo Biblijne i Traktatowe wydało po raz pierwszy w języku polskim całe Pismo Święte w Przekładzie Nowego Świata oraz kolorową broszurę zatytułowaną „Księga dla wszystkich ludzi” .A.P.



## LUBOMIERSKIE TO I OWO



Od prawej siedzą:  
Eliasz Kuziemski (odtwórca roli młynarza Kokeski w komedii "Sami swoi", Sylwester Chęciński (reżyser filmu, Witold Pyrkosz, oraz szeryf polskiej komedii Olgierd Poniżnik



I Ogólnopolski Przegląd Polskich Komedii Filmowych w Lubomierzu przeszedł do chlubnej historii miasteczka, przysporzył mu sławy i pozostawił niezapomniane wspomnienia...

Olgierd Poniżnik  
burmistrz miasta i gminy Lubomierz



Pośród wydarzeń krajowych, jakie w sierpniu miejsce miały, Przegląd Filmów Komedycznych wydarzeniem był wspaniałym.

*Dzięki Panu znów po latach mogliśmy przypomnieć sobie o Kargulach i Pawlakach słynną kiedyś "rzekę-powieść".*

Ku naszej radości właśnie świadkowaliśmy ochoczo potyczkom rodzinnych waśni, jakie Sami Swoi toczą.

*Patronował te zmagania sam Waldemar Pawlak-premier Pan wszystkie poniósł starania i organizacji brzemie.*

Gratuluje Panu szczerze pomysłu na taką skalę - dodam więcej: mocno wierzę, że on przyjmie się wspaniale!

*Życzę Panu, także sobie by ten Przegląd doskonały swym zasięgiem kiedyś obiegł Europę i świat cały.*

bo przecież lubomierzanie (wszyscy wiedzą to i czują), na zaszczyty i uznanie w całej pełni zasługują!

(absolwent lubomierskiego liceum Stanisław Giza)



Orkiestra Wojskowa z Bolesawca prezentowała się świetnie



Korowód Filmowy z udziałem Grupy Pławna 9. Kliniki Lalek, jeźdźców, koni i bryczki ze stadniny Zygmunta Mularczyka, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Lubomierzu zachwylił swą oryginalnością.



Franciszek Pituch z Lwówka Śląskiego jako sobowtór Kazimierza Pawlaka.

Prawda, że podobny. (tremę miał niesamowitą). Miał przywieźć ze sobą świnie pomalowaną czarno, dzika przypominającą, ale żona nie chciała mu pomóc w przebarwieniu prosiaka.



Redaktor Ewa Szprynger i reżyser Krzysztof Magowski z I programu TVP.

Dzięki nim i telewizyjnej ekipie widzowie ogólnopolskiego programu I TVP mogli oglądać ponad 80 minut transmisji z Lubomierskich świętowań. Ewa jest prawdziwym przyjacielem Lubomierza, jego ambasadorem w Warszawie. Także Ona jest twórczynią reportażu "Podejść do płota" Potrafi świetnie doradzić, bezinteresownie pomóc w każdej sytuacji, zrozumieć, obiektywnie skrytykować, zmobilizować do maksymalnego wysiłku. Z niecierpliwością czekamy na Jej kolejny przyjazd do Lubomierza!!!





Tych panów przedstawiać nie trzeba.

W "Gminnych potyczkach Pawlaków" w tym roku zwyciężyli Kargule. Waldemar Pawlak wszystkim starującym rodzinom ufundował po 1000 zł.



**Jacek Ziobro** wystąpił w programie Kabaretowym. Chwalił się, że ma babcię w Wojciechowie, a do Lubomierza często w niedzielę przyjeżdża na zakupy. Nigdy nie widział tu tak ogromnej liczby ludzi, jak podczas Przeglądu. (my też!)



Dzieci (i nie tylko) miały super frajdę w zamku dmuchanym.



15 sierpnia otwarta została także druga izba muzealna Kargula I Pawlaka. Na zdjęciu jej fragment. Widać między innymi buty z Krużewnik, rower Witii, strzelbę, z której zamek wylata, maszynę do szycia "grającą" w scenie targu, kufer babci Pawlakowej i łóżko. Na jego temat zdania są mocno podzielone. Jedni twierdzą, że spała w nim babcia Pawlakowa, inni, że Kazimierz i Mania.

**Kto rozstrzygnie spór?**

## WYNIKI WYBORÓW w obwodzie głosowania nr 1

**Do Senatu:** Uprawnionych do głosowania było 1878 osób. Z urny wyjęto 794 głosy, nieważnych było 14, ważnych 780. Najwięcej głosów uzyskał: Tadeusz Stefan Lewandowski - 361; Jerzy Cieślak - 228; Trybucjusz Tryblewski - 201; Stanisław Gwizda - 166; Adam Smoliński - 125.

**Do Sejmu:** Uprawnionych do głosowania - 1878, oddano 794 głosy, 34 nieważne, 760 ważnych.

Na poszczególne listy oddano głosów:

Unii Pracy - 48; Bloku dla Polski - 11; KPRIE - 18; Unii Wolności - 49 głosów; Akcji Wyborczej Solidarności - 301; Sojuszu Lewicy Demokratycznej - 217; PSL - 35; Unii Prawicy Rzeczypospolitej - 22; Ruchu Odbudowy Polski - 39; KPEiR - 20.

Najwięcej głosów otrzymali: Jerzy Szmajdziński - 191, Wiesław Kielbowski - 134

## WYNIKI GŁOSOWANIA W WOJEWÓDZTWIE

**Posłowie:** Jerzy Szmajdziński, Jerzy Jankowski z SLD oraz Wiesław Kielbowski, Ryszard Matusiak z AWS i Marcin Zawila z Unii Wolności **Senat:** Jerzy Cieślak - SLD, Tadeusz Lewandowski - AWS. Frekwencja wyborcza w województwie wyniosła 44%, w mieście i gminie Lubomierz 38,7%. Średnia frekwencja w kraju - 59%. Ilość głosów uzyskana na terenie miasta i gminy przez kandydatów z naszego terenu: Adam Szmajdziński (Senat) 464, Mieczysław Zatylny (PSL) - 31.

## STW

Przy modernizacji Stacji Uzdatniania Wody prace są mocno zaawansowane i zakończą się 31 października. Wykonawcą jest firma „FUNAM” z Wrocławia. Będzie to jedna z najnowocześniejszych stacji w naszym województwie. Stacja ta praktycznie będzie stacją bezobsługową, w pełni zautomatyzowaną. Koszt tej inwestycji wyniesie około 760 tys zł. Jest ona realizowana ze środków budżetowych gminy, dotacji oraz kredytu z WFOŚ.

## DROGI POLNE

Prace przy drodze polnej w Wojciechowie dobiegają końca. Zmodernizowana droga dojazdowa do pól ma długość prawie 2 km. Wykonawcą jest firma Inzdrug z Gryfowa. Również droga dojazdowa do pól i gospodarstw w Pławnej jest w trakcie realizacji.

## OGŁOSZENIE

Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Lubomierzu

### ogłasza konkurs ofert

### na wydzierżawienie stawu miejskiego w Lubomierzu

Oferty powinny zawierać:

- sposób zagospodarowania i użytkowania stawu
- propozycję cenową
- sposób zagospodarowania i utrzymania terenu przyległego do stawu oraz urządzeń hydrotechnicznych.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w terminie do 30 września w siedzibie zakładu.

**Kupię kawalerkę lub małe dwupokojowe mieszkanie na terenie Lubomierza.**

**Wiadomość tel 78-33-039.**

Trwają prace zabezpieczające na rzece Oldzie w Olesznej Podgórskiej. Również w przyszłym tygodniu spółki wodne z Lubania odtwarzać będą uszkodzone mostki w Pasieczniku i Radoniowie na ciekach wodnych.

zebrała JAGA



## REDAKCYJNE DONIESIENIA POLICYJNE

W 51 nr „Samych Swoich” Kronika Policyjna podwójna!!! Super ciekawa! Zachęcamy do lektury! Wydarzenia z ostatnich trzech miesięcy zapisane w aktach lubomierskiego Komisarjatu Policji mrozą krew w żyłach, są przestrożą, zastępują najlepsze filmy sensacyjne! Poznasz je dzięki „Samym Swoim”!

## MUZYCY

W nocy z 15/16 czerwca do świetlicy Szkoły Podstawowej w Lubomierzu włamali się nieznani sprawcy. Ich łupem padł radiomagnetofon kasetowy, wzmacniacz, 2 mikrofony o wartości około 1300 zł na szkole szkoły. I nie organizuje się nam nowa lubomierska kapela, ani nie powstaje nowa dyskoteka. Wszelkie znaki na niebie i ziemi wskazują, że sprawcy w ten właśnie sposób usiłują „zarabiać na życie”.

## „BRAWURA”

W nocy 21 czerwca trzech nieletnich lubomierzan, piętnasto- i szesnastoletnich, kilkakrotnie już notowanych, przez okno weszło do dyskoteki „Kaprys”. Zabrali kasy magnetofonowe, ozdobne kielichy, pu-chary, kufle, pieniądze, kalkulator oraz ... tekturowe podstawki pod piwo. „Wzbogacili się” o 600 zł. Uznali, że na ich potrzeby to o wiele za mało. Następnej nocy wrócili i próbowali wyłamać drzwi od pomieszczenia ze sprzętem elektronicznym. Potem stwierdzili, że nie udało im się to tylko dlatego, że nie mieli odpowiednich narzędzi...

## PIROMANI?

7 lipca rano w Radoniowie stwierdzono włamanie do metalowego sto-jaka do przechowania butli gazowych oraz brak sześciu z nich napeł-nionych gazem. Straty wyniosły 540 zł. Może jakiś super zapobiegliwy gość już szykuje sobie opał na zimę?

## PORWANIE

W nocy z 14/15 lipca w Pławnej z pastwiska zaginął byk o wadze około 600 kg i wartości 1700 zł.

Pewnie jakaś zakochana krówka tak doceniała jego walory, że w ten właśnie sposób postanowiła zdobyć „ukochanego”? Ciekawe tylko, jakich użyła argumentów, żeby takie cielsko wyprowadzić na manowce?

## „DURACKA MASZYNA”?

Noc z 16/17 lipca „zaowocowała” brakiem dwóch kabli telekomunikacyjnych o długości 200 m między Miłęcicami a Pławną Górną. Straty na szkodę Telekomunikacji Polskiej wyniosły 1152 zł. Może jakiś za-cofany Kargul w ten właśnie sposób chciał Pawlakowi nowoczesność ukrócić?

## REKORDZIŚCI

Pod koniec czerwca w godzinach porannych patrol lubomierskich poli-cjantów zauważył jadących motocyklem WSK dwóch mężczyzn. Nie trzeba było ich zatrzymywać, gdyż widok policjantów tak kierowcy zawirował widoczność, że wjechał na chodnik, wywrócił pojazd, pasa-żera, sam też początkowo stróża prawa oglądał od dołu. Na dodatek obraz mu mocno falować musiał, gdyż w jego żyłach płynęła krew wzmocniona 3,17 promilami alkoholu. Pasażer miał nieco uboższe fa-lowanie z powodu posiadania 2,25 promila alkoholu we krwi. Okazało się, że kierujący wcale do prowadzenia motocykla uprawnień nie miał. Wścibscy policjanci wykryli również, że motocykl został wcześniej ukradziony w Mirsku. Stróża prawa w tym dniu pobili wszelkie rekor-dy wykrywalności przestępstw bowiem znaleźli jeszcze u kierującego wcześniej motocyklem dowód rejestracyjny przygotowany do fałszo-wania. (Samo posiadanie dowodu przygotowanego do podrobienia jest już przestępstwem). Niezwykle rzadko się zdarza, żeby przeciwne so-bie drużyny pobili tyle rekordów na raz!

## UTRATA CZASU

W Chmieleniu pewna „matka” po wypiciu alkoholu pozostawiła bez opieki dwoje dzieci. Jedno dwu, a drugie trzyletnie. Dzieci bawiły się nad rzeką. Dwuletnia dziewczynka wpadła do wody. Szybka i przytom-na interwencja sąsiadów uratowała jej życie. Po jakimś czasie zbudzo-no matkę i spytano ją o los JEJ dzieci. Beztrosko odrzekła, że bawią się one na podwórku i właśnie jedno z nich przed chwilą zaglądało przez okno. W rzeczywistości już od ponad dwu godzin przebywało ono pod opieką lekarską. Do czasu wyroku sądu dzieci przebywać będą w pla-

cówkach wychowawczych. A matka ???

## „OFIARA” POWODZI

Pewien mieszkaniec Chmielenia będąc pod wpływem alkoholu wpadł do strumyka i utopił się. Niektóre wszechwiedzące źródła zaliczają go do ofiar tegorocznej powodzi!



## CZOŁOWO

W Pasieczniku zderzyły się dwa ople kadety. Na prostym odcinku drogi przy wyjeździe z Pasiecznika w stronę Starej Kamienicy jadąc z kie-runku od Gryfowa kierowca jednego z nich nagle skręcił ma lewy pas ruchu i uderzył czołowo w jadący prawidłowo samochód tej samej marki. Oba ople kadety nadają się do kasacji. Nagły skręt w lewo najprawdopodobniej spo-wodowany został chwilowym przyśnięciem kierowcy. Coraz częściej docho-dzi do wypadków drogowych z tej właśnie przyczyny. Czasem nie da się bezproblemowo dwu rzeczy robić na raz! Jeszcze jeden przypadek na po-twierdzenie powyższych notatek:

## W ROWER

10 lipca na luku drogi w Radoniowie około godz 14.30 kierujący samocho-dem mercedes zjechał na lewy pas jezdni i uderzył w prawidłowo jadącą rowerem mieszkankę Lubomierza. Pokrzywdzona doznała bardzo ciężkich obrażeń ciała. Kierowca tłumaczył, że na moment przysnął...

## DZIURA W PŁOCIE

Jadący przez Pławnę samochód ciężarowy Star nie zmieścił się na drodze, zjechał do przydrożnego rowu łamiąc przy tym 15 sztachet z ogrodzenia. Zszokowany kierowca nie zdążył ochłonąć z jednego, kiedy dane mi było przeżywanie drugiego szoku. Zanim zorientował się, że nastąpiło właśnie niezwykle głośne uświadomienie go przez właścicielkę nowiuśkiej dziury w płocie, kim jest, co powinien robić, do czego się nadaje i co mu grozi, prze-mknęła mu straszliwa myśl, że musiał pewnie kogoś przejechać...

## ŚMIERĆ NA DRODZE

30 czerwca przed godz 22.00 prawą stroną drogi w Chmieleniu szło troje młodych ludzi. Od strony Gryfowa w kierunku Jeleniej Góry jechał nieusta-lony pojazd. Potrafił idącego najdalej od pobocza siedemnastoletniego mie-szkańca Chmielenia. Sprawca zbiegł z miejsca wypadku. Potracony poniósł śmierć na miejscu.

## POTRĄCONA

Pod koniec sierpnia jedna z mieszkanek Chmielenia potrącona została przez nieznany samochód. Ma złamaną rękę. Tylko apelować do mieszkańców Chmielenia! Ludzie uważajcie! Patrzcie uważniej!

## ŚMIERĆ W STAJNI

17 lipca sześćdziesięcioletni mężczyzna zamknął się w stajni od środka. Po wyważeniu drzwi okazało się, że powiesił się. Nawet najbliższym nie udało się jednoznacznie odpowiedzieć na pytanie: „Dlaczego to zrobił?”

## ŚMIERĆ WŚRÓD „PRZYJACIÓŁ”

W trakcie „imprezy” zakrapianej mocno alkoholem w jednym z lubomier-skich domów pobita została młoda kobieta. Znalaziono ją ogołąną, nieprzy-tomną pod drzwiami jej mieszkania. Po tygodniu zmarła w szpitalu nie odzyskując przytomności. Do sprawy powrócimy wówczas, gdy znajdzie ona swój finał w sądzie.

## WIDŁY ZAMIAST STRZELBY

W Radoniowie w jednym z domów mieszka dwóch starszych panów. Jedne-mu z nich najzwyczajniej w świecie z klatki uciekł królik. Udał się do piwnicy drugiego i zaczął chrupać zgromadzone tam warzywa. Właściciel piwnicy przyłapał go „na gorącym uczynku” stwierdzając przy tym, że to właśnie sąsiad namówił swego zwierzaka do tak haniebnego czynu. I tego już zdzier-żyć nie mógł! Nie miał pod ręką ani sierpa, ani kosi, ani też garantu. Spra-wiedliwość jednak wymierzona być musiała! A że w pobliżu były akurat wi-dły więc ich trzonek sprawdził się doskonale celnie lądując na głowie (i nie tylko) właściciela królika, w którego żyłach płynęła krzewnicka krew nie pozwalająca znieść takiego znieważenia. Wyrwał więc z rąk sąsiada widły i oddał mu. Też kilkakrotnie. Po czym stwierdził, że jest zmęczony i na dalsze ciosy nie ma siły. I nie wiadomo, jaki finał przyniosłaby niewinna wyprawa



ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW

PRZYSTANEK LUBOMIERZ

KIERUNEK	PRZEZ	GODZ ODJAZDU
CHMIELEN		7.45 S
<b>GRYFÓW</b>	<b>Krzewie</b>	<b>5.31F, 7.21S, 14.51, CU, 15.11F, 16.11F</b>
GRYFÓW	Oleszną	6.31F, 8.10F, 12.11F, 14.01F, 17.41Fb
<b>JELEŃ G.</b>	<b>Wojciechów</b>	<b>6.50S, 7.50S, 9.05 Uy, 11.18G, 20.58Ua</b>
JELEŃ G.	Strzyżowiec	12.40F
<b>JEL. G. PKP</b>	<b>Wojciechów</b>	<b>5.48Aa, 14.38U, 20.01FCUa</b>
LUBAŃ	Olszynę	8.05F, 8.46S, 10.41F, 11.23U
<b>LUBAŃ</b>	<b>Mirsk</b>	<b>8.00F, 17.13Fb</b>
LWÓWEK ŚL.		5.39F, 7.20F, 8.00F, 10.15S, 12.55F, 14.35F, 15.45U, 16.45F, 19.31Ub, 20.50Fb
<b>MIRSK</b>	<b>Gryfów</b>	<b>16.03F</b>
POBIEDNA	Gryf, Mirsk, Św.	14.25FM@
<b>ŚWIERADÓW</b>	<b>Gryfów, Mirsk</b>	<b>9.13G, 10.01UV, 13.01+UV, 14.25FML, 21.13A</b>
WROCLAW	Lwówek Śl	6.0 8UP, 12.14UV, 18.24UV

LEGENDA:

- F - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku
- U - nie kursuje 25.12, 01 i w pierwszy dzień Wielkanocy
- a - nie kursuje 24 i 31.12 oraz w Wielką Sobotę
- - kurs pośpieszny
- + - kursuje w niedziele i święta
- G - nie kursuje 25.12 i w pierwszy dzień Wielkanocy
- A - kursuje w dni powszednie od poniedziałku do soboty
- b - nie kursuje 24 i 31.12
- S - kursuje w dni nauki szkolnej
- M - pierwszeństwo przejazdu dla posiadaczy biletów miesięcznych
- V - kurs pośpieszny
- L - kursuje w okresie letnich wakacji szkolnych
- @ - nie kursuje w okresie letnich wakacji szkolnych
- C - kursuje w soboty, niedziele i święta



WIEŚCI Z DOMU KULTURY

14 sierpnia o godz 11.00 na Kapielisku Miejskim w Lubomierzu odbyły się zawody pływackie i sprawnościowe dla dzieci i młodzieży.

Pływanie na dystansie 50 m na czas (szkoły podstawowe)

I miejsce - Piotr Czajkowski, II - Andrzej Troszczyński, III - Piotr Troszczyński.

Dystans 50 m dla starszych:

I - Marek Stefański, II - Tomasz Rak, III - Paweł Sawczak.

Skoki z trampoliny:

● Andrzej Lewicki, II - Arkadiusz Kolenda, III - Tomasz Rak.

Skoki z trampoliny (młodzi):

I - Mariusz Rak, II - Andrzej Troszczyński, III - Piotr Czajkowski.

Rzut kołem ratunkowym na odległość:

I - Łukasz Kasy, II - Grzegorz Kostek, III - Artur Popowicz.

Pływanie pod wodą (młodzi): I - Piotr Troszczyński, II - Andrzej Troszczyński, III - Mariusz Rak.

Biegi w wodzie dla dziewcząt (25 m) - I - Joanna Ciesielska, II - Monika Laskowska, III - Edyta Bogusz.

W zawodach uczestniczyło 50 osób. Za zajęcie miejsc od I - III Dom Kultury ufundował nagrody.

14 sierpnia o godzinie 16.00 rozpoczął się Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Lubomierz. Uczestniczyły w nim cztery zespoły: OKS Olszyna Lubańska, Zakłady Gazownicze Gryfów, Kuźnia Lubomierz, Oldboj Lubomierz. Wyniki: I miejsce - Oldboje, II - Zakł. Gaz. Gryfów, III - Kuźnia, IV - OKS.

Najlepiej jednak bawiono się podczas zabawy tanecznej pod kasztanami. Do tańca grał jeszcze nie przechrzczony zespół EX Kwert. Ponad 500 osób nie tylko z Lubomierza w ten właśnie sposób rozpoczęło świętowanie I Ogólnopolskiego Przeglądu Polskich Komedi Filmowych

ZAWODY WĘDKARSKIE

Na stawie hodowlany Stanisława Dęblińskiego, Andrzeja Pilchewicza i Jerzego Jakimowicza lubomierski Dom Kultury zorganizował „wielkie

lowy”. Do konkursu o tytuł najlepszego wędkarza stawilo się 25 przedstawicieli męskiej części ludzkości. Najstarszym z nich był Władysław Kupiński, najmłodszym - Jakub Ogonek. I miejsce zdobył Stanisław Dębliński, II - Paweł Kiełtyka, III - Tadeusz Śliwiński, IV - Jakub Ogonek. Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody (przeznaczone wyłącznie do łowienia ryb), które jeszcze poprawią ich wędkarską kondycję.

W październiku Dom Kultury planuje zorganizowanie „Jarmarku różności”, Gminnego Turnieju Piłki Nożnej Szkół Podstawowych, a także gminnej wystawy prac dzieci klas I - III o tematyce jesiennej.

PROPOZYCJE BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ DOMU KULTURY

1. Wystawa „Kościusko - polski patriota” - październik
2. Eliminacje do gminnego konkursu ortograficznego - X, jego finał przewidywany jest w grudniu.
3. Lekcje biblioteczne dla klas IV-VIII
4. Wystawa książek w związku z 90 rocznicą urodzin Aliny Centkiewicz - XII Biblioteka w Pławnej zaprasza 6 października na „Światowy tydzień zwierząt” - wystawę książek. 14 planuje zorganizowanie kolejnej wystawy książek, tym razem poświęconych 180 rocznicy śmierci Kościuszki.

KSIĄŻKO WRÓĆ!

Ci z Państwa, którzy już od dłuższego czasu są w posiadaniu książek z jakiegokolwiek biblioteki z terenu gminy Lubomierz proszeni są o ich zwrot do Biblioteki Publicznej Domu Kultury (lub do filii w najbliższej miejscowości). Zapewniamy zupełny brak jakichkolwiek konsekwencji! Taka okazja istnieje tylko w październiku. **ZAPRASZAMY!**

Starszy bibliotekarz **Helena Dudek**

Krótką historia poczty w Golejowie

Od połowy ub. stulecia Golejów obsługiwany był „pocztowo” przez agencję pocztową w Pławnej Średniej. Agencja ta w roku 1894 przekształcona została w urząd pocztowy III klasy i w roku 1923 przemianowana na powrót w agencję pocztową. Plość przesyłek i innych usług pocztowych powodowała konieczność rozbudowy sieci placówek - taką też właśnie, o randze posterunku pocztowego, otwarto dnia 1 marca 1932 r. w Golejowie. Placówka podlegała urzędowi pocztowemu we Lwówku Śląskim i agencji w Pławnej. Jedynym zawiadowcą tej poczty był Oskar Hertramph, w którego domu mieszkalnym ulokowane było jej pomieszczenie. Placówka wyposażona była w rozmównicę publiczną /połączenia realizowała agencja z Pławnej/, zatrudniała dwóch listonoszy - Annę i Oskara Hertramphów. Przesyłki dowożone były i odbierane dwukrotnie w ciągu doby przez ambulans pocztowy /połączenie takie ze Lwówką do Pławnej uruchomiono dopiero 1.10.1938 r./ Samochód pocztowy, oprócz listów, paczek i pieniędzy zabierał również 2 - 3 pasażerów i kursował codziennie, prócz niedziel i świąt. W Golejowie zamontowane były 2 skrzynki pocztowe - w dolnej i w górnej części wsi, a przesyłki dostarczane były przez listonoszy na rowerach; górną jej część obsługiwał z czasem Gegorg Stelzer.

Z wybuchem wojny kursy samochodów pocztowych ograniczono do jednego, porannego. W marcu 1942 r. pracę na poczcie podjęła córka zawiadowcy posterunku, Dorota Hertramph /porzuciła szkołę/, a gdy do wezmacthu powołano Stelzera, przejęła po nim obowiązek dostarczania poczty do Golejowa Górnego. Z postępowaniem działań wojennych i związanym z powszechnym brakiem paliwa wstrzymano codzienne kursy ambulansu pocztowego. W poniedziałki i środy poczta ekspediowana była i odbierana ze stacji w Pławnej Śr. i dalej rozwożona po wsi rowerami. W roku 1944 kursy ambulansów znacznie ograniczono - nie dojeżdżały one już do wsi, lecz do rozjazdu drogi Pławna - Wleń. Na rozjeździe do Golejowa przesyłki przeladowywane były na furmanki, które Hertramph najmował od rolników. W początkach lutego 1945 r. Armia Czerwona zbliżyła się do powiatu Lwóweckiego. 13 lutego urząd pocztowy ze Lwówką ewakuowany został do Piechowic gdzie rozwiązano go 7 maja tegoż roku. Golejów zajmowany był przez Niemców do początków maja i do tego czasu zawiadowca posterunku pocztowego woził pocztę do i z Wleń. Na przełomie r. 1946/47 do polskiego Golejowa, a wtedy Zbójnej Wsi poczęły regularnie przychodzić przesyłki pocztowe, czym zajmował się niejaki Adamczyk. Placówki pocztowej w Golejowie już nie utworzono, a pocztowa rodzina Hertramphów z Golejowa wyjechała do Niemiec, w okolice Brandenburga, ostatnim zorganizowanym transportem, 7 czerwca 1947 r.

**Eugeniusz Braniewski.**



**LUBOMIERSKA KRONIKA  
TOWARZYSKA**

Członkom Komitetu Organizacyjnego I OPPKF i wszystkim, którzy pracowali na rzecz Festiwalu zakończonego wspólnym sukcesem raz jeszcze serdecznie i gorąco dziękuję

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego mgr **Olgierd Ponížnik**

Wszystkim tym, którzy pomogli w uskutecznianiu wielkiego Lubomierskiego Świętowania bardzo serdecznie dziękuję

**Komitet Organizacyjny**

Wiernym Czytelnikom „Samych Swoich” za życzenia z okazji wydania 50 numeru gazety **stokrotne dzięki** przekazuje redakcja

**Nauczycielom** z okazji Ich Święta wielu osiągnięć zawodowych i przyjemności domowych, mało stresów, dużo radości życzy burmistrz

Paniom: **Dorocie Dusza, Beacie Krzyżanowskiej** oraz

Panom: **Krzysztofowi Barsułowi i Romanowi Wojtasowi** za zorganizowanie szybkiej i fachowej pomocy dla ciężko rannej kobiety dzięki **mieszkańcy bloku przy ul. Chopina 3a**

Czytelnikom świętującym w wrześnie Imieniny. Urodziny i jakikolwiek inne uroczystości wszelkich dóbr życzy redakcja

**Nauczycielom** - grzecznych i zdolnych uczniów, obiektywnych rodziców, godziwych wynagrodzeń, cierpliwości i zdrowia z okazji Ich Święta życzy redakcja

**Dorocie Duszy** z okazji wrześnieowych Imienin dobroci, miłości, zadowolenia z męża i syna oraz rychłego urodzenia córeczki życzą koleżanki z pracy

Ośmioklasistom: **Kamili, Wojtkowi i Łukaszowi** pomyślnego przebrnięcia przez ostatni rok w podstawówce życzą **Rodzice**

Doktorowi **Markowi Barwińskiemu** za super miłą współpracę dziękuję biały pesonel

Z okazji 11 Rocznicy Ślubu mąż składa jak najserdeczniejsze życzenia dużo zdrowia, sukcesów w pracy i błogosławieństwa bożego swej **ukochanej żonie Bożence**

**NAUCZYCIELOM** z okazji Ich Święta szczęścia, uśmiechów, pieniędzy, miłych uczniów, zdrowego systemu nerwowego życzy **GOZ**

19 WRZEŚNIA dokładnie o godzinie 12.00 minęło 20 lat od chwili, gdy najlepszy gminny myśliwy **Janko Amerykan**, uczeń doktora Nieludzkiego, ustrzelił pierwszego i jedyne w swej bujnej karierze łowieckiej **DZIKA**. Życzymy następnych 20 lat i następnego tak chlubnie upolowanego dzika!  
**Koledzy z Koła „Darz Bór”**

**JADZI Stankiewicz** z okazji Imienin większego optymizmu, zadowolenia ze wszystkiego, co czyni i co Jej dotyczy, wielu sukcesów życzą **koleżanki i koledzy**

**Jagodzie Stanisz** życzenia imieninowe - powodzenia w działaniach i zamiarach przekazują **współpracownicy**

**KASI STACHOWIAK** z okazji Urodzin realizacji wszystkich ambitnych planów, pogody ducha, wytrwałości i spełnienia marzeń życzą **sami swoi**

**TERESCE RAK** z okazji Imienin miłości, pociechy z męża i synów, pełnej kasy zakładowej i domowej, jak najmniej skarpet do prania życzą **współpracownicy**.

W Dniu Imienin **Jadwidze Sieniuc** życzę wytrwałości i przyjemności w szkole, w domu i w redakcji, abyś zawsze była taką, jaką jesteś. **Olgierd Ponížnik**

**Irence Siedleckiej** Imieninowe, serdeczne życzenia wielu sukcesów w pracy, szczęścia pod każdą postacią, nieustającego optymizmu, zadowolenia z dzieci i **Stacha** życzą współpracownicy

**Tadeuszowi Dąbrowskiemu** serdeczności Imieninowe przesyłają "urzędowe" koleżanki i współpracujący koledzy

**RUDOLFINA PAWLAK Z DOMU KARGUL FUNCJĄ ZWANA**

Kiedyś pan Bogdan był po dwu piwach i jednym głębszym. Wracal radosny do domu, a tu w progu pani Funia napała dyniami z prośbą o załatwienie..., bo ona to samotna, biedna, nieszczęśliwa.

- Pani Funiu, co to pani chora, nóg pani nie ma, a od..... się, bo idę spać! Funia machnęła ręką, przylepiła na twarz głupawy uśmiech i za chwilę poruszyła energicznie klamką drzwi pani Grażyny. Przez pół godziny nie schodziła z pana Bogdana. A, że nieludzki, niesąsiedzki, ordynarny, bezczelny, a na końcu dodała, że alkoholik. Pani Grażyna zrobiła wielkie oczy i zaprotestowała:

- A co to, to nie, znam pana Bogdana trochę dłużej niż pani. Jak każdy chłop wypić lubi, ale żeby zaraz alkoholik, co też pani wygaduje!

Pani Funia nie powiedziała już nic, pobiegła otworzyć swoje dwa zamki i rygiel. Drżącą ręką sięgnęła po kryształowy kieliszek, naląła cennego natnego płynu i...

- Cham - rzekła wypijając zawartość kieliszka, po czym legła tak, jak stała na wersalkę.

Pan Bogdan dowiedział się na drugi dzień, że jest alkoholikiem i po pracy zaczął się na panią Funię. Od rana niepokój wisiał w jej dyniastych pierśsiach. Odmówiła litanii do Matki Bożej, obficie skropiła się wodą święconą i odmieniona, przepelniona miłością do bliźniego, postanowiła iść do ludzi. Nie dane było jej to wyjście. Oparty o drzwi wyjściowe pan Bogdan palił papierosa i wyraźnie na kogoś czekał. Funia przylepiła uśmiech bo na zawrócenie było już za późno.

- Pani Funiu - rzekł pan Bogdan - zawiąż se pani swój parszywy jezor na supel i zejdź ze mnie, ZROZUMIANO?! (**MIŁOŚNIK LUBOMIERZA**)



**Na weselo**

**PODSŁUCHANE na lubomierskim rynku:**



(1) Przy ul. Asnyka pewna żona uderzyła autem w drzwi garażu. Zdenarwowany małżonek robi jej wymówki.

- **No i co z tego!** - hardo odpowiada pani. **A tobie wczoraj mleko wykpięło i zalało całą kuchenkę gazową!**

(2) - **Wiem Karolu, że mnie zdradzasz. Dowiedziałam się również, gdzie i z kim mnie zdradzasz. Ale czym ty mnie zdradzasz, nie mam pojęcia.**

**Opowiedziane**

Mieszkanka Radoniowa doniosła nam, że niedawno widziała swojego męża w stanie wskazującym na spożycie, który otwierał i zamykał drzwi od ich wspólnej lodówki (stojącej w kuchni) i wołał:

- **Krzysiu, zawieszysz mnie do Lubomierza!**

**NIE BAJKI**

**PIERWSZA:** Przez lubomierski las biegnie Czerwony Kapturek. Nagle na ścieżkę wyskakuje wilk z wrzaskiem:

- **Stój! Dokąd?!**

- **Do babci** - odpowiada wystraszona dziewczynka.

Zadowolony z efektu wilk wyjmuje portfel i mówi:

- **To masz tu dwie stowy i dla mnie też weź flaszkę!**

**DRUGA:** Dwóch pijanych lubomierskich arkiaduszy wybrało się na grzyby do lasu. Idą, co chwila objając się o drzewa. Po chwili jeden z nich mówi: -

**Wiesz co, Janek? Chodź usiądźmy i poczekamy, aż ta pielgrzymka przejdzie.**

Wydawca: UMIG Lubomierz. ADRES REDAKCJI : 58-536 Lubomierz, Plac Wolności 21. Tel 78-33-573

Zespół redakcyjny: **Jadwiga Sieniuc** - redaktor naczelna, **Henryk Lange, Jan Nanowski, Stanisław Nowotny, Jacek Szramowiat. Dyżur w każdej środę w godzinach 16-18 w siedzibie redakcji.**

Wpisywanie tekstów, skład i skanowanie J. Sieniuc. Druk: Poligrafia T. Duma, Lubań ul. Zgorzelecka 11, tel 722-22-24.

Nakład 400 egzemplarzy. Cena 1,00 zł. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i koniecznych zmian stylistycznych w nadsyłanych materiałach.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. **Czytelników prosimy o listy.** Numer zamknięto 24 września 1997 roku.